
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    858    DEL     29/11/2016 

RISTRUTTURAZIONE LOCALI  DELLA  CENTRALE DI SOLLEVAMENTO 
VIENNA  IN   VIA RASI-SPINELLI  NELLA ZONA MARE DEL COMUNE DI 
CATTOLICA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  PAGAMENTO  A 
FAVORE DI ENEL DISTRIBUZIONE PER  SPOSTAMENTO/DEMOLIZIONE 
IMPIANTI DI RETE ALIMENTATI IN BASSA TENSIONE   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO PRATICHE INTERNE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 931 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 858 del 29/11/2016 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  76  del  18/05/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state integrate le assegnazioni di 
alcuni  capitoli di spesa già assegnati con la suddetta deliberazione di G.C. n. 40/2016, 
facenti capo all'arch. Facondini;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di G.C. n. 39 del 29/07/2016 con la quale è 
stato approvato l'assestamento generale di bilancio 2016/2018;

 CONSIDERATO che la società Hera Spa (gestore delle reti fognarie pubbliche del  
Servizio  Idrico  Integrato)  nell'ambito  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  e  di 
ristrutturazione dei locali della Centrale  di Sollevamento Vienna in Via Rasi-Spinelli nella 
zona mare del Comune di Cattolica,   dovendo valutare la possibilità di  provvedere allo 
spostamento/demolizione  degli  impianti  di  rete  alimentati  in  bassa  tensione,  che 
interferiscono con la realizzazione degli interventi, con propria Determinazione n. 648 del 
21/09/2016 si impegnava l'importo di € 100,00 + IVA 22%, = € 122,00 a titolo di anticipo 
sui  contributi  per  le  attività  di  progettazione e  sopralluogo a  favore  della  Società  Enel 
Distribuzione Spa;

VISTA la comunicazione della società  Enel Distribuzione Spa con la quale, a seguito 
del  sopracitato  sopralluogo,  viene  trasmesso  il  relativo  preventivo  di  spesa  per  la 
realizzazione degli interventi necessari di spostamento/demolizione degli impianti di rete 
di cui trattasi,  dell'ammontare complessivo di € 695,60 + IVA 22% = € 848,63;

VERIFICATA pertanto la necessità di provvedere all'assunzione del relativo impegno 
di spesa per il pagamento dell'intervento in parola, dell'importo di cui sopra,  a favore  della  
Società Enel Distribuzione Spa  - P.I. 05779711000;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di assumere apposito impegno di spesa di  Euro 848,63  sul capitolo 11049000 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ARREDI  URBANI  (FIN.  PROVENTI 
AUTORIZZAZIONI EDILIZIE)” - del bilancio di previsione  2016 - Codice Siope 2103 

Pratica n. 931 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 858 del 29/11/2016 Pag. 2 di 3



– piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.010   a favore della  Società Enel Distribuzione 
Spa  - P.I.  05779711000 – (CIG.Z9E1C34EF1),  per la realizzazione degli interventi di 
spostamento/demolizione degli impianti di rete alimentati in bassa tensione  da realizzare 
nell'ambito dei lavori, da parte della società Hera Spa (gestore delle reti fognarie pubbliche  
del Servizio Idrico Integrato),  di manutenzione straordinaria e di ristrutturazione dei locali 
della Centrale  di Sollevamento Vienna in Via Rasi-Spinelli nella zona mare del Comune di 
Cattolica, 

2)- di dare atto che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di  
detta legge, e che è stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione 
di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositati;

3)-  di  individuare nella  persona del  tecnico di  settore Per.  Ind.  Luca Castellani,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4) – di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;
          

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/11/2016 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 931 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 858 del 29/11/2016 Pag. 3 di 3


